РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» декабря 2019 № 158
х. Семичный
О внесении изменений в постановление
Администрации Семичанского сельского поселения от 28.06.2017 г. № 93 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Семичанского сельского поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Семичанского сельского поселения»

В целях уточнения порядка санкционирования оплаты денежных обязательств главных распорядителей, получателей средств местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:
	1.Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения  от 28.06.2017 № 93 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Семичанского сельского поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Андреевского сельского поселения» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации
  Семичанского сельского поселения                                                  О.В. Грачёв

постановление  вносит:
сектор экономики и финансов
5-44-42

Приложение
к постановлению
Администрации Семичанского
сельского поселения
от 12.12.2019г № 158

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Семичанского сельского поселения от 28.06.2017 № 93
«Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Семичанского сельского поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Семичанского сельского поселения»

1. Преамбулу изложить в редакции:
«В соответствии со статьями 219, 2192 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Семичанского сельского поселения  от 10.12.2019 № 156 «О порядке исполнения бюджета Семичанского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Семичанского сельского поселения» Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:».
2. В приложении № 1:
2.1. Пункт 1 изложить в редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Семичанского сельского поселения  от 10.12.2019 № 156 «О порядке исполнения бюджета Семичанского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Семичанского сельского поселения» и регулирует осуществление Администрацией Семичанского сельского поселения (далее – Администрация) санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета.».
2.2.В пункте 2:
2.2.1 Абзац первый пункта 2 изложить в редакции:
«2. Для оплаты денежных обязательств получатели средств местного бюджета формируют электронный документ (далее – ЭД) «Заявка на оплату расходов», «Заявка на финансирование» (далее – «Заявка»), подписанный электронными подписями должностных лиц получателя средств местного бюджета, наделенных правом подписи финансовых документов, и представляют его в сектор экономики и финансов не позднее чем за 3 рабочих дня до конца текущего месяца и не позднее чем за 5 рабочих дней до наступления срока оплаты денежного обязательства.».
2.2.2 подпункт «2)» изложить в редакции:
2) сумму оплаты денежного обязательства , в том числе суммы средств федерального и (или) областного бюджетов в соответствующих полях вкладки «Софинансирование», в случае оплаты расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется полностью или частично за счет целевых межбюджетных трансфертов из федерального и (или) областного бюджетов;
2.2.3 подпункт «3)» изложить в редакции:
  «3) сумму налога на добавленную стоимость (при наличии) в поле «Назначение платежа»;
2.2.4 подпункт «6)» изложить в редакции:
«6) наименование, банковские реквизиты, идентификационный номер налогоплательщика и код причины постановки на учет (при наличии) получателя денежных средств;»;
2.2.5 подпункт «12)» дополнить словами «с учетом срока оплаты денежного обязательства, установленного настоящим Порядком срока проверки заявок, но не ранее  даты регистрации Заявки  и не позже последнего рабочего дня текущего месяца (за исключением Заявок с типом операции «Без доведения объемов финансирования»)».
2.3. Абзац 10 подпункта 3 изложить в редакции:
«- непревышение с учетом ранее осуществленных платежей суммы, указанной в подтверждающем документе, над суммой муниципального контракта (договора), а также суммы Заявки над суммой, указанной в подтверждающем документе;».
2.4.В пункте 9 слова «прошедшими процедуру санкционирования» заменить словами « проверку».
2.5. В приложении:
пункт 2.2 изложить в редакции:
«2.2 Для подтверждения оплаты денежных обязательств, связанных с оплатой расходов по служебным командировкам:
распоряжение (приказ) о направлении в служебную командировку;
при выдаче средств под отчет – справка-расчет командировочных расходов по форме согласно приложению № 2 к настоящему Перечню;
при возмещении ранее произведенных расходов – авансовый отчет с приложением копий документов, подтверждающих произведенные в связи со служебной командировкой расходы.».

2